R E Q U E R I M E N T O  Nº. 378
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Estrada Municipal dos Oyans é uma via alternativa de ligação entre bairros;

CONSIDERANDO o grande fluxo de pedestres, inclusive crianças a caminho da escola, veículos e motocicletas que utilizam a referida via,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar o asfaltamento e a iluminação pública da Estrada Municipal dos Oyans, que liga o bairro Lavapés com o Jardim Palos Verdes e Reflorenda, bem como informar sobre a possibilidade de efetuar também o asfaltamento de um pequeno trecho da Rua Antonio Bernardo que não conta com pavimentação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2010.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

lcacg